

# Meldingsblad

## For Tysvær og Haugesund



September 2022



## Innhold:

- Innovasjon Norge
- Økt tilskudd til drenering
- Regionalt miljøtilskudd (RMP)
- Produksjonstilskudd
- SMIL
- Frivilligbørs i Tysvær 2022
- Spredning av husdyrgjødsel
- Trafikkfare ved lagring og transport av rundballer
- Tilskudd til skogkultur
- Skogpårdriver 2022-2025
- Jakt på hjortevilt 2022
- Kvotefri jakt på hjortekalv
- Rapportering av Sett Hjort
- Personal-nytt
- Kommende arrangementer

## Innovasjon Norge

Potten for 2022 for Rogaland er brukt opp. Men Innovasjon Norge (IN) oppfordrer de som har planer om et investeringsprosjekt i 2023 om å søke allerede fra oktober. Det er lurt å starte søknadsprosess allerede nå, for at IN tidlig kan starte vurdering av søknader som kommer inn.

Det er fortsatt fokus på å prioritere omlegging fra båsfjøs til løsdrift for melkekyr inntil 30 kyr. Tilskudd til gjødsellager har også høy prioritet. Det gledelige er at det signaliseres om økende pott for 2023. Dermed vil det være større sjanse for å få tildelt støtte, også for andre prosjekter. Prioriteringsstrategien for 2023 er foreløpig ikke klar. Den ventes å være snart på plass.

Har du planer om et investeringsprosjekt, da er 2023 året du bør søke!

## Økt tilskudd til drenering

Satsene for statlig tilskudd til drenering økte i sommer fra 2000 til 2500 kroner per

dekar ved systematisk grøfting, profilering og omgraving. Satsen for annen grøfting har økt fra 30 til 38 kroner per løpemeter grøft, begrenset oppad til 2500 kroner per dekar.

I tillegg til dette gis det fortsatt kommunalt tilskudd til drenering fra Tysvær tiltaks- og næringsfond. Dette gjelder kun for bønder med driftssenter i Tysvær. Satsene er henholdsvis 1000 kroner per dekar og 15 kroner per løpemeter avgrenset oppad til 1000 kroner per dekar. Tilskuddet følger ellers samme regelverk som det statlige tilskuddet. Mer informasjon finner du på kommunens hjemmesider.

## Regionalt miljøtilskudd 2022

Søknadsperioden er fra 15. september – 15. oktober. Søknader som leveres etter fristen blir trukket 1000 kr pr. dag.

Søknadsomgangen er i gang og det er åpent for å sende inn søknad. Vi anbefaler alle å søke tidlig for at eventuelle feil i søknaden kan avverges.

Om du ønsker hjelp til søknaden kan du etter avtale få hjelp til utfylling på landbrukskontoret.

Les nøye gjennom hvilke krav og vilkår som gjelder for tiltaket/tiltakene du søker tilskudd for. Vær nøye med inntegning i kart, og ta heller kontakt med landbrukskontoret om du trenger veiledning. Vi ønsker heller at du tar kontakt i forkant om du er usikker, fremfor å sende inn en halvhjerta søknad som vi må vurdere avkortning på.

Les mer om RMP-tilskudd på nettsiden til [statsforvalteren i Rogaland](#)

## Produksjonstilskudd 2022 - del 2

Søknadsfristen for produksjonstilskudd er 15. oktober 2022. Telledato: 1. oktober 2022. **Vi anbefaler deg at du er tidlig ute med å søke.**

Søknad om produksjons- og avløsertilskudd kan leveres inntil 14 dager etter søknadsfristen, mot et trekk på 1 000 kroner per dag forsinkelsen varer.

Husk å sjekke arealtallene i gårdskart før du fyller ut antall dekar fulldyrket, overflatedyrket og innmarksbeite i søknaden. Har du for eksempel fått godkjent nydyrket areal i år må du oppdatere søknadstallene i tråd med gårdskartet. Søk bare tilskudd for arealer du har drevet aktivt i 2022.

Du kan **endre opplysninger i søknad som er levert innen fristen** uten trekk fram til 29. oktober.

### SMIL- Spesielle miljøtiltak i jordbruket

Søknadsfristene for SMIL-tilskudd er 1. mars og 20. august. Det er altså ikke mulig å søke om tilskudd til prosjekt i år. MEN, det kommer friske midler inn i 2023, så noter deg datoen for første søknadsfrist om du har planer om et prosjekt. Du kan finne mer informasjon om hvilken sats og prioritering som gjelder for de ulike tiltakene i vår SMIL-strategi. [Den finner du på kommunen sin hjemmeside eller ved å klikke på denne linken.](#)



### Enkel huskeliste for produksjonstilskudd:

- Gjødselplan:

Den skal være årlig! Husk å ha rett årstall, og gjør aktuelle justeringer (endring i areal, dyretall eller mottatt/ solgt gjødsel)

- Plantevernmiddejournal:

Ved bruk av plantevernmidler skal dette alltid dokumenteres. Husk at du er ansvarlig for å få dokumentasjon på all bruk av plantevernmidler selv om du leier inn andre til å gjøre det.

- Husdyrregisteret:

For deg med melkeku eller ammeku, husk å kontrollere at husdyrregisteret ditt stemmer med antall dyr i søknaden. Vi benytter husdyrregisteret når vi behandler søknadene, og derfor bør antallet dyr i søknaden stemme med antall dyr i husdyrregisteret.

## Frivilligbørs i Tysvær 2022

Onsdag 19.oktober blir det arrangert Frivilligbørs på Tysværtunet. Frivilligbørs er et internasjonalt konsept, som legger til rette for mer og bedre samarbeid. På en frivilligbørs møtes lokale bedrifter, frivillige organisasjoner og offentlige virksomheter ansikt til ansikt og utveksler ønsker og ideer til samarbeid. I løpet av et par timer skapes nye muligheter, lokale nettverk og konkrete samarbeidsavtaler. Vi har blitt oppfordret til å koble landbruket på, og vi tror dette kan føre til mye spennende og kjekt om man tenker litt kreativt.

Eksempel på bytte av tjenester.

- Beiterydding mot ved
- Møkking av luftegård til hest mot ridetime
- Plante skogplanter mot skogdag
- Hakke tistel mot lån av lokale/gårdsbesøk
- Ull mot håndspunnet garn

Alle gårder er forskjellige og har ulike ressurser, det er kun kreativiteten som setter grenser! Det hele handler om å tilby en ting og få noe annet i retur. Det er mange lag og organisasjoner som har lite penger å rutte med, og derfor kan et bytte av tjenester, redskaper, produkter ol. være til stor nytte. Kanskje kan dette også være en fin anledning til å vise de rundt oss hvordan det er å drive med matproduksjon? Hverdagen som bonde, og formidling av hvor maten kommer ifra! Håper dette kan være til interesse for noen, og ta gjerne kontakt med oss på landbrukskontoret om du har spørsmål til arrangementet.



## Spredning av husdyrgjødsel

Spredning av husdyrgjødsel er regulert blant annet gjennom forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav. Spredning uten nedmolding/nedfelling på eng og annen grøde bør gjøres så tidlig i vekstsesongen at det er mulighet for betydelig gjenvekst som høstes eller beites, og skal gjøres senest innen 1. september. Husdyrgjødsel kan også spres i perioden 1. september til 1. november dersom gjødselen moldes ned eller den felles ned i bakken.

Kommunen kan på vilkår av at kommunens klimatiske forhold og vannkvaliteten i kommunens vassdrag tillater det, ved forskrift eller enkeltvedtak, tillate en senere frist for spredning uten nedmolding/nedfelling enn 1. september, men ikke senere enn 1. oktober. Kommunen har ikke fastsatt slik forskrift.

Det er mulig å søke om tillatelse til spredning av husdyrgjødsel mellom 1. september og 1. oktober. En slik søknad må begrunnes godt. Tømming av

gjødsellager før vinteren regnes ikke som en god grunn for utsatt frist. Vi ønsker også at du søker før fristen 1.september dersom du ser at du har behov for utsatt frist.

I Tysvær kommune har vi mange vassdrag som ikke oppfyller målene for vannkvalitet i vannforskriften. Søknadene må derfor vurderes grundig. Det er ikke fastsatt noe søknadsskjema for søknad om utsatt frist for spredning av husdyrgjødsel. Du må skrive et eget søknadsbrev hvor du gjør rede for behovet for å spre gjødsel, samt hvorfor gjødsla ikke er spredt tidligere på året. Vi ber om at du markerer arealene du ønsker å spre husdyrgjødsel på i kart og legger ved søknaden.

Vi oppfordrer til å planlegge neste sesong godt, nytt husdyrgjødselen godt tidlig i vekstsesongen. Det er da du har mest nytte for den.

### Trafikkfare ved lagring og transport av rundballer

Det å kjøre inn i rundballer i 80km/t er som å kjøre inn i en bergvegg. Rundballer lagret langs vegen kan føre til at en utforkjøring blir en dødsulykke. Bygging og lagring langs veg reguleres i utgangspunktet etter vegloven, der hovedregelen er at det i en avstand på 50 meter langs fylkesveger ikke er lov å bygge, lagre eller hensette noe uten tillatelse fra vegmyndigheten. Vegmyndigheten aksepterer midlertidig lagring av rundballer i strid med veglovens bestemmelser dersom det ikke representerer noen trafikkfare og når følgende vilkår innfris:

- Det skal ikke lagres noe i veiens sikkerhetssone (se tabellen under).

- Rundballer må ikke plasseres slik at de bidrar til økt trafikkfare med tanke på viltpåkjørsel.
  - Det som lagres må ligge stødig og ikke på noen måte komme i konflikt med veifarende.
  - I nærheten av kryss og avkjørsler må slik lagring ikke være sikthindrende.
- Tabell som viser sikkerhetsavstand fra vegens kantlinje (hvitstripa):*

Fartsgrense (km/t)				
ÅDT	50 og lavere	60	70 og 80	90 og høyere
0 - 1500	2,5 m	3 m	5 m	6 m
1500 - 4000	3 m	4 m	6 m	7 m
4000 - 12000	4 m	5 m	7 m	8 m
>12000	5 m	6 m	8 m	10 m

Dersom Statens vegvesen vurderer lagring av rundballer langs veien som trafikkfarlig kan eier få pålegg om å fjerne dem. Ifølge vegtrafikkloven skal enhver opptre hensynsfullt, aktpågivende og varsomt slik at det ikke kan oppstå fare eller voldes skade. Dette må en tenke på før en kjører på offentlig veg med pallegafler, ballespyd eller lignende på frontlasteapparatet på traktoren. Skal man frakte rundballer langs offentlig veg, for eksempel på henger, skal disse sikres forsvarlig. Frakting av rundballer uten sikring gir landbruket dårlig rykte. Hver og en har ansvar for at egen last ikke kan føre til ulykker.

### Tilskudd til skogkultur

Vi har gode satser for tilskudd til skogkultur i Tysvær, da vi i tillegg til statlig tilskudd også kan gi opptil 30% kommunalt tilskudd fra næringsfondet. For eksempel kan du få tilsammen 80% tilskudd for å gjennomføre ungskogpleie, i tillegg til at resterende 20% kan dekkes med skogfond om du har. Dette bør utføres når trærne er mellom 1 og 4 meter. Ungskogpleie bør ikke forsømmes, da det har mye å si for fremtidig netto tømmerinntekt!

## Skogpådriver 2022-2025

Tysvær, Haugesund og Vindafjord har gått sammen om et felles prosjekt for å øke innsatsen på planting og ungskogpleie. Kommunene har fått tilskudd til prosjektet og engasjert Kenneth Østebøvik. Han vil gjennom prosjektet gi skogeier et gratis tilbud om nøytral rettledning innen skogkultur.

Du kan nå Kenneth på telefon: 909 39 870



## Jakt på hjortevilt 2022

Jakta er allerede godt i gang. Det er i år tildelt 513 løyver for jakt på hjort, og 135 løyver for jakt på rådyr. Det er fri avskyting på rådyr i de fire store hjortevaldene.

Fellingsrapport sendes til kommunen **innen 6. januar. 2022** (14 dager etter endt jakt).

## Kvotefri jakt på hjortekalv

Kommunen har tildelt kvotefri avskyting på hjortekalv til alle hjortevald i kommunen for jakten 2022. Bakgrunnen for ordningen er at store hjortebestander enkelte steder skaper betydelig interesse- og arealbrukskonflikter. Særlig gjelder dette aktivt næringsdrivende i landbruket langs kysten. Målet med ordningen er å se om det vil redusere beiteskader, øke andelen eldre dyr i bestander etter jakt, og for reduksjon i hjortebestanden. Antall

hjortevilt felt utenom vanlig tildeling rapporteres inn i hjorteviltregisteret etter endt jakt sesong. Skitt jakt!

## Rapportering av Sett Hjort

Vi har nevnt det før, men sier det igjen: Husk å sende inn sett-hjort skjema etter jakta. Har du problemer med bruk av appen, så ta kontakt med skog- og viltrådgiver, Anna.

Disse observasjonene er viktige for at vi skal kunne si noe om bestandens vekst og utvikling over årene.

Hvis du ikke benytter en av de digitale løsningene må slaktevektene noteres på eget ark og legges ved.

Hjelp hverandre med å bli bedre på å registrere Sett-hjort, slik at vi har gode data i arbeidet med fremtidige forvaltningsplaner.



## Nytt om personalet på landbrukskontoret

Vi har igjen hatt en utskifting på landbrukskontoret. Sunniva sluttet i stillingen hos oss som landbruksrådgiver i mars. Mathilde har nå gått over til å behandle jordbruksaker, og vi har fått inn ei ny knakende kjekk jente som skog- og viltrådgiver!

**Anna Bjørklund Eide** startet i stillingen i august, og er nå godt i gang med sine oppgaver som skog- og viltrådgiver. Vi er veldig fornøyd med å ha fått en så grei og hyggelig kollega, og vi håper alle tar henne godt imot når de møter henne :)

Og dere kan regne med at det vil bli et nytt fjes til på landbrukskontoret i løpet av vinteren! **Mathilde** er i gang med produksjon av et odelsbarn, og går ut i foreldrepermisjon i løpet av desember. Vi vil da få inn en vikar for henne. Er du eller noen du kjenner en potensiell landbruksrådgiver? Stillingen ligger ute på kommunen sin side, søk!

## Kommende arrangementer

### Frivilligbørs i Tysvær

Dato: 19.09.22

Sted: Tysværtunet kulturhus

[Link for påmelding og mer informasjon](#)

### Rullering av Regionalt miljøprogram i Rogaland, 3 temamøter:

#### 1: Tema: klima, jordliv og jordhelse

Dato: 20.09.22

Klokken: 09:30 – 11:30

Sted: Teams

[Link for påmelding og mer informasjon](#)

#### 2: Tema: biologisk mangfold

Dato: 27.09.22

Klokken: 09:30 – 11:30

Sted: Teams

[Link for påmelding og mer informasjon](#)

#### 3: Tema: forureining frå jordbruket

Dato: 30.09.22

Klokken: 09:30 – 11:30

Sted: Teams

[Link for påmelding og mer informasjon](#)

### Fagdag om regenerativt landbruk og bygging av fruktbar jord

Dato: 04.10.22

Klokken: 09:30 – 15:10

Sted: Sandeid Samfunnshus, Sandeidvegen 813, Sandeid

[Link for påmelding og program](#)

Hva vil du lese mer om i meldingsbladet?

Tips oss gjerne!

## Kontaktinformasjon Landbrukskontoret

E-post [post@tysver.kommune.no](mailto:post@tysver.kommune.no)

Vi er tilgjengelige for besøk og telefonsamtaler hver dag fra kl. 12:00 - 15:00. Besøk bør avtales på forhånd.

### Adelheid Eikje

Fagansvarlig landbruk

Telefon: [476 25 436](tel:47625436)

### Bente Helen Bergstøl Norvalls

Rådgiver landbruk

Telefon: [476 17 784](tel:47617784)

### Anna Bjørklund Eide

Skog- og viltrådgiver

Telefon: [476 76 896](tel:47676896)

### Mathilde Grimsby

Rådgiver landbruk

Telefon: [907 18 729](tel:90718729)



**Vi på landbrukskontoret ønsker dere en fin høst!**